
URI7ICUPU-WA
2(121

IO-n-1394 ^—'

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 1005001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 017/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços, para futura, eventual  e parcelada aquisições de equipamentos e

materiais de proteção individual e coletiva e materiais de limpeza visando o retorno às aulas

presenciais no município de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

LSSANTOS PRODUTOSE
SERVIÇOS

CNPJ: 14821.205/0001»42



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/07/2021 15:13:06

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS
CNPJ: 14.821.205/0001-42

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inídôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



'jURiTICUPU-WA
2021PíOC

ns
PlUb.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n“ 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



I)

FILTROS APLICADOS;

CPF/CNPJ: 14821205000142

LIMPAR

Data da consulta: 22/07/2021 14:49:55

Data da última atualização: 22/07/2021 12:00:04

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ÕRCÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEUF DO SANCIONADOCNPj/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

>
ro
o
ro



RITLCUPU-MA
íProc., /2021

ÍIS.
Puü

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 14.821.205/0001-42

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:19:27 do dia 22/07/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

htlps://contas.tcu.uov.br/ords/f?D^lNABILITADO:5

Código de controle da certidão: F1MK220721151927

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



BURITICiJPU-MA
Proc /2021
íls.
ÍíLLl

Improbidade Administrativa e Inelegibiljdáde
ri

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/07/2021 às 15:18) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegíbilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 14.821.205/0001-42.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulQacandcQntas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

60F9.B689.2BE2.0929 no seguinte endereço: httos://www.cni.ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidao.pho

r

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 22/07/2021 as 15:18:49



BURIUCUPU-^A /2021
Proc.|
fis.
Rut).

UièáÊ AinWi<f

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/07/2021 às 15:20) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 785.854.303-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre Inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

60F9.B704.1C72.E052 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

í

\

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 22/07/2021 as 15:20:52



)>

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 78585430320

LIMPAR

Data da consulta: 22/07/2021 14:49:55

Data da última atualização: 22/07/2021 12:00:04

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

o



BURITIGUPU-MA
/2021

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
I

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LÜCILENE SILVA SANTOS

CPF/CNPJ: 785.854.303-20

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposiçào dc recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:39:53 do dia 22/07/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.uov.br/ords/f?p=lNABILlTADO:5

Código de controle da certidão: L3XN220721153953

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



/2021

Empresa Fádi Maranhão23/07/2021

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210068094
DATA DO PROTOCOLO: 28/01/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21101840788

ARQUIVAMENTO: 20210068094

EMPRESA: L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Requerimento do Empresário {https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5h2G9fMjAyMT/^xMjgxMzlxNTJfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNjYwMDQxMC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2106

I

>
I

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106600410 1/1



f
i
I

/2021Proc.

JT
Rub.

is mais Frequentes 1 Início | V -1.1Dúvíj

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 14.821.205/0001-42
Razão social: L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

I

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

202104150225280523440715/04/2021 a 12/08/202115/04/2021

202103270232538751314127/03/2021 a 25/04/202127/03/2021

202103080134567123447008/03/2021 a 06/04/202108/03/2021

202102170212028574924517/02/2021 a 18/03/2021^7/02/2021

^9/01/2021

10/01/2021

202101290103317971048729/01/2021 3 27/02/2021

202101100433552050999110/01/2021 a 08/02/2021

202012220505465725971622/12/2020 22/12/2020 a 20/01/2021

202012030457160872877003/12/2020 a 01/01/202103/12/2020

202011140302011223976514/11/2020 a 13/12/202014/11/2020

202010260456565973633626/10/2020 a 24/11/202026/10/2020

202010070521012955691507/10/2020 a 05/11/202007/10/2020

202009180413339825240218/09/2020 a 17/10/202018/09/2020

202008300414106103745130/08/2020 a 28/09/202030/08/2020

202008110429190552203711/08/2020 a 09/09/202011/08/2020

202007230423588907596223/07/2020 a 21/08/202023/07/2020

202007040453579383899704/07/2020 a 02/08/202004/07/2020

202003170418524558393117/03/2020 a 14/07/202017/03/2020

202002270347031041359027/02/2020 a 25/06/2020

08/02/2020 a 08/03/2020

27/02/2020

202002080358220874644408/02/2020

2020012004363293837110

2019122904320653862659

20/01/2020 a 18/02/202020/01/2020t

29/12/2019 a 27/01/202029/12/2019

201912080455129448603808/12/2019 a 06/01/202008/12/2019

201911152107328644916315/11/2019 a 14/12/201915/11/2019

201910250342349084236825/10/2019 a 23/11/201925/10/2019

201910060244363666015006/10/2019 a 04/11/201906/10/2019

201909170337374989834417/09/2019 a 16/10/201917/09/2019

201908290423560734332029/08/2019 a 27/09/201929/08/2019

201908100307119540928410/08/2019 a 08/09/201910/08/2019

Resultado da consulta em 23/07/2021 09:43:50

Voltar

r



Confirmação de Autenticidade da Certidão23/07/2021

Legislação CanaisParticipe ServiçosBRASIL Acesso à informação

buriticupu-ma
(Receita Federal  202
5

Proc MPQ
1

CERTIDÃO FIS.
Ruti.

Confirmação de Autenticidade das Certi^õ^s

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 14.821.205/0001-42

Data da Emissão : 28/01/2021

Hora da Emissão : 12:51:21

Código de Controle da Certidão : 17FE.6591.FFD9.063B

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 28/01/2021, com validade até 27/07/2021.

Página Anterior
i

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 1/1



Página 1. de 1

BURITICUPU-MA
Proc.. '2021
FIS
RuD

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.821.205/0001-42

Certidão n°: 15869918/2021

Expedição: 17/05/2021, ãs 17:05:25

Validade: 12/11/2021

de sua expedição.

cont180 (cento e oitenta) dias ados da data

Certifica-se que L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS {MATRIZ E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 14.821.205/0001-42, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n“ 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores ã data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

a

I
I

I

tões: cn uDx':v-da.~ -29



::: Certidão Negativa de Débito :::23/07/2021

li*/ 9)lí*à

Proc4DúS£aiResultado da Validação da Certidão Negativa de Débito .'2021

N° da Certidão: 151488/21

Data de Validade: 12/08/2021

Data de Emissão: 14/04/2021 11:21:49

Inscrição Estadual: 123751888

CPF/CNP3: 14821205000142

Razão Social: L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

I

O

»

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



Certidão Negativa de Débito23/07/2021

íiS# f*
díiiáiHUilàSâ

●ü#- 'áil úü üiiiüJ M f i$

SUfllT^UPU-MA
Resultado da Validação da Certidão NegativaDivídaAtíva de Dívida Ativa /2021

CERTIDÃO VALIDA!

NO da Certidão: 026892/21

Data de Validade: 12/08/2021

Data de Emissão: 14/04/2021 11:23:59

Inscrição Estadual: 123751883

CPF/CNPJ: 14821205000142
Raaão Social: L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

E

I

\

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaA/alidacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1



+XSpidcrware

c A Nâoseguío : 2013323.178 -j t.3SpX

-  @ VAIDARC j,,,
B-.

'li Apps a INIOONEASCertídô.

Numero de Controle iiwáfidoi

BURITICUPU-MA
f  -2021

ACESSO PUBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE VERACIDADE

Confirmação de Documento Emitido peia internet

Pâra venfícar sutentiodsde do documento emitsdo pela internet intorme o número do documento.

[8-364 ~|. |8378 I , [««JContfoie: ● 743t1 - >

j Conmítar [ l.impar

E # B H 1P O X


